
KOMMT GUT AN. 

© 08.07.2024 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 22   Leipzig <> Gera 

gültig vom 09.08. bis 20.10.2024 
  
Aufgrund von personellen Engpässen können die Stellwerke in Zeitz und Reuden auch in den Monaten August bis Oktober nachts zwischen 0:00 
Uhr und 4:00 Uhr nicht besetzt werden. Der Zug RB 80873 muss deshalb ausfallen und es wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet.  

Für den ausfallenden Zug RB 80873 gilt folgender Fahrplan: 

RB 22   Leipzig - Gera

Bus

60873

Verkehrstage: Sa+So

Leipzig Hbf. Ostseite, Bussteig S ab 0.40

Leipzig-Plagwitz Bahnhof 0.52

Leipzig-Knauthain Bahnhof 1.06

Zwenkau-Groß Dalzig Bahnhof 1.22

Pegau Ersatzhst. Bismarckstraße 1.30

Profen Bahnhof 1.40

Zeitz Pbf. Busbahnhof, Bussteig 9 an 1.58

Zeitz Pbf. Busbahnhof, Bussteig 9 ab 1.59

Wetterzeube Bushaltestelle im Ort 2.15

Crossen (E.) Ort Hp. Bushaltestelle Bahnhof Ort 2.28

Crossen an der Elster Bahnhof 2.29

Bad Köstritz Bahnhof 2.40

Gera-Langenberg Bushaltestelle Trift 2.46

Gera Hbf. Busbahnhof, Bussteig 0 an 2.58

Gera Hbf. ab ...

Gera Süd ...

Gera-Zwötzen an ...

Der Bus verkehrt samstags und sonntags vom 09.08. bis 20.10.2024;

zusätzlich auch am 03.10.2024

Zug

 

Bitte beachten Sie, dass die Busse aufgrund einer Straßensperrung in Pegau nicht mehr direkt am Bahnhof halten können. Die Ersatzhaltestelle 
befindet sich in der Bismarckstraße. Die Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr ist nur begrenzt möglich.  


